РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

24.01.2013      № 26     г. Цимлянск

Об утверждении Порядка учета
предложений по проекту Устава
муниципального образования
«Цимлянское городское поселение»,
проекту муниципального правового
акта о внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального
образования «Цимлянское городское
поселение», и участия граждан в
обсуждении указанных проектов

 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 56 Устава муниципального образования
«Цимлянское городское поселение», Собрание депутатов Цимлянского
городского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава
муниципального образования «Цимлянское городское поселение», проекту
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Цимлянское городское поселение» и участия
граждан в обсуждении указанных проектов, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу п.2 решения Собрания депутатов
Цимлянского городского поселения от 14 октября 2005 № 7 «О проекте
Устава муниципального образования «Цимлянское городское поселение».

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической
газете Цимлянского района «Придонье» и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети
Интернет.

4. Решение вступает в силу с момента его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную
комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране

consultantplus://offline/ref=1926AA5A66E158D186349A1280666BF2F007BEE5E5899FA692BC8B9332A8EE8B3CC85D8527D75F8BaBZCF
consultantplus://offline/ref=1926AA5A66E158D18634841F960A34F7F70EE2EFE68C92F4CDE3D0CE65A1E4DC7B8704C763DA5B8FB55DB0a5Z1F

общественного порядка Собрания депутатов Цимлянского городского
поселения (Кривошлыкова С.В.) и заместителя Главы Администрации по
социальным вопросам и связям с общественностью Бетину С.П.

Глава Цимлянского
городского поселения              В.Б.Поляков

Приложение к решению
Собрания депутатов
Цимлянского городского
поселения  от 24.01.2013 № 26

Порядок
учета предложений по проекту Устава муниципального образования

«Цимлянское городское поселение», проекту муниципального правового
акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Цимлянское городское поселение» и участия граждан в
обсуждении указанных проектов

1. Настоящий Порядок учета предложений по проекту Устава

муниципального образования «Цимлянское городское поселение», проекту
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Цимлянское городское поселение» и участия
граждан в обсуждении указанных проектов (далее – Порядок) разработан в
соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации в целях учета предложений и определения форм участия граждан
в обсуждении проекта Устава муниципального образования «Цимлянское
городское поселение», проекта муниципального правового акта о внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Цимлянское
городское поселение».

2. Проект Устава муниципального образования «Цимлянское городское
поселение», проект муниципального правового акта Собрания депутатов
Цимлянского городского поселения о внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования «Цимлянское городское поселение»
(далее - проекты) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о
принятии Устава муниципального образования «Цимлянское городское
поселение», внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования «Цимлянское городское поселение» подлежат официальному
опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием
(обнародованием) настоящего Порядка.

3. В обсуждении проектов принимают участие граждане, проживающие
на территории Цимлянского городского поселения.

4. Граждане участвуют в обсуждении проектов посредством:
- предоставления в письменном виде предложений по проектам;
- участия в публичных слушаниях по проектам.

5. Предложения по проектам направляются в письменном виде Главе
Цимлянского городского поселения по адресу: 347320, Ростовская область,
Цимлянский район, г.Цимлянск, ул.Ленина, 24, в течение 30 дней со дня
опубликования (обнародования) указанных проектов.

6. Поступившие от граждан предложения по проектам рассматриваются

на заседании постоянной комиссии по местному самоуправлению,
социальной политике и охране общественного порядка Собрания депутатов
Цимлянского городского поселения. Указанные предложения носят
рекомендательный характер.

7. В течение 3 рабочих дней с момента окончания принятия
предложений граждан постоянной комиссией по местному самоуправлению,
социальной политике и охране общественного порядка Собрания депутатов
Цимлянского городского поселения готовятся рекомендации о принятии или
отклонении поступивших предложений по проектам.

8. Публичные слушания по проектам проводятся в соответствии с
Уставом муниципального образования «Цимлянское городское поселение» и
Порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденных
решением Собрания депутатов Цимлянского городского поселения.

9. Участники публичных слушаний имеют право участвовать в
обсуждении проектов, задавать вопросы, высказывать свое мнение,
представлять свои предложения и замечания.  Устные замечания и
предложения по проектам заносятся в протокол публичных слушаний,
письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.

10. О результатах публичных слушаний составляется заключение,
подписываемое Главой Цимлянского городского поселения. Заключение о
результатах публичных слушаний подлежит официальному опубликованию
(обнародованию) не позднее чем через 30 календарных дней со дня
окончания публичных слушаний. Заключение о результатах публичных
слушаний носит рекомендательный характер.

Глава Цимлянского
городского поселения                                               В.Б. Поляков

	Приложение к решению Собрания депутатов Цимлянского городского поселения  от 24.01.2013 № 26